
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ  

Ι.Π. Μεσολογγίου 15  / 05  / 2017 
Αριθ. Πρωτ. : 128007/1900 

Ταχ. Δ/νση : Διοικητήριο  
Τ.Κ. 30 200 , Μεσολόγγι  
Πληροφορίες : Καρτσακλή Σοφία  
Τηλ. : 26313 61209 
Fax : 26310 27125 
E-mail : tld4@aitnia.pde.gov.gr 

 

 

 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση εκτέλεσης υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών  Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, χωρικής αρμοδιότητας  Ν.  Αιτωλ/νίας, για το σχολικό 
έτος 2016-2017, συνολικού προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 551,88  ευρώ , 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.,  με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης , χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης ,  σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 63 του Ν.  4415/2016  (ΦΕΚ  159 
/ τ.Α΄/ 06-09-2016) , με διάρκεια των συμβάσεων που θα προκύψουν όχι πέραν της 30.06.2017 ,  
κατ' εξαίρεση των κειμένων διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης από την 
Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων(Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.) , για την ομαλή και απρόσκοπτη 
συμμετοχή μαθητών – υποψηφίων στις πανελλαδικές εξετάσεις σχ. έτους 2016-2017. 
    

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με το οποίο συστήθηκαν και 
συγκροτήθηκαν οι Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ  - ΟΤΑ Β’ . 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικούμενων οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4013/11 (ΦΕΚ 204/Α΄/15.9.2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – 
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – 
Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Τις διατάξεις των άρθρων 82 και 83 του Ν.4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, 
Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις»  (ΦΕΚ 82/τ.Α΄/10-4-2012) , όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 58/τΑ΄/2012) και 
ειδικότερα αυτές του άρθρου 5  , οι οποίες ορίζουν ότι  η  Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια 
για «Την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση 
κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών 
επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους της 
περιφέρειας ή δημόσιους υπαλλήλους». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν. 4274/2014 , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

17PROC006180606 2017-05-15



7. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 4286/2014 , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
8. Την αριθ. 248595/27-12-2016 (ΦΕΚ 4309/τ.Β΄/30-12-2016) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου , Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου «Τροποποίηση 
Οργανισμού Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 

9. Τις διατάξεις του Π. Δ/τος 80/2016 (ΦΕΚ.145Α’) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
και την αριθ. εγκύκλιο 2/100018/0026/30.12.2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Υπουργείου 
Οικονομικών  «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες και παροχή οδηγιών». 

10. Την αριθ. 400/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών μέσω της οποίας γίνεται 
η επικύρωση των αποτελεσμάτων των Περιφερειακών Εκλογών της 18ης και 25ης Μαΐου 2014,  
ανακηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων και οι 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο 2014−2019, καθώς 
και  την αριθ. 456/2014 διόρθωση − συμπλήρωση αυτής.  

11. Την αριθ. 6302/60/09-01-2017 (Φ.Ε.Κ. 211/τ.Β΄/30-01-2017) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας . 

12. Την αριθ. 69641/869/14-03-2017 (ΦΕΚ 138/τ΄. Υ.Ο.Δ.Δ./23-03-2017) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με την οποία ορίσθηκε πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
της Π.Δ.Ε. ο κ. Μπράμος Παναγιώτης.  

13. Την αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το 
χρηματικό ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες 
πεντακόσια (2.500) ευρώ. 

14. Την αριθ. 24001/11.6.2013 (ΦΕΚ 1449/Β΄/14.6.2013) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομικών – 
Εσωτερικών – Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων – 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες»  

15. Την  αριθ.  40701/11.10.2013 Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομικών – Εσωτερικών – Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων – Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Συμπλήρωση κοινής Υπουργικής Απόφασης της 
24001/11.6.2013». (ΦΕΚ 2561/τ.Β΄/ 11-10-2013).  

16. Την εγκύκλιο 25/27.12.2013 «Διευκρινίσεις επί της μεταφοράς μαθητών, σύμφωνα με την υπ'  
αρ.  24001/11.6.2013 ΚΥΑ». 

17. Την υπ' αρ. 31636 /9-9-2015  Απόφαση «Τροποποίηση - Συμπλήρωση της υπ'αρ. 24001/11-6-
2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (1449 Β /14-6-2013), όπως ισχύει» (ΦΕΚ 1931/ τ.Β /9-9-
2015). 

18. Την παράγραφο 4 του άρθρου 60 του Ν.4369/2016 (ΦΕΚ 33/τ.Α΄/27-2-2016) με την οποία 
τροποποιήθηκε η υπ’ αριθμό 24001/11-6-2013 Κ.Υ.Α. 

19. Τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 / τ.Α΄/ 08-08-2016) της οδηγίας 
2014/24ΕΕ , «Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση».  

20. Την παράγραφο 8 του άρθρου 63 του Ν.4415/2016 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/6-9-2016) με την οποία 
τροποποιήθηκε η υπ’ αριθμό 24001/11-6-2013 Κ.Υ.Α. 

21. Τις διατάξεις της παρ. 2  του άρθρου 63 του Ν.4415/2016 ΦΕΚ 159/τ.Α΄/6-9-2016 «Ρυθμίσεις 
για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» 
σύμφωνα με τις οποίες: «2. Στις περιπτώσεις κατά τις οποίες: α) προέκυψαν νέες ανάγκες μετά 
την προκήρυξη των διαγωνισμών, β) υπάρχουν αδιάθετα δρομολόγια για τα οποία είτε δεν 
υποβλήθηκαν προσφορές είτε οι υποβληθείσες προσφορές κρίθηκαν μη κατάλληλες, γ) δεν 
έχουν αναδειχθεί μειοδότες στους εκκρεμείς διαγωνισμούς, η Οικονομική Επιτροπή μπορεί με 
απόφασή της να παρατείνει την εκτέλεση των συμβάσεων, που ήταν σε ισχύ στις 30.6.2016 για 
χρονικό διάστημα έως 31.12.2016, προσαρμόζοντας τους συμβατικούς όρους στα νέα δεδομένα 
εκτέλεσης των δρομολογίων, αν αυτό απαιτείται, και όπου αυτό είναι αδύνατον, να αναθέσει 
το σχετικό έργο με αιτιολογημένη πράξη της, ακολουθώντας τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του 

17PROC006180606 2017-05-15



άρθρου 32 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147), με τους ίδιους ή τροποποιημένους όρους, και κατ’ 
εξαίρεση των κειμένων διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης από την 
Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.). Σε κάθε περίπτωση, λαμβάνονται 
υπόψη κριτήρια οικονομικότητας και εξασφάλισης συνθηκών γνήσιου ανταγωνισμού». 

22. Την αριθ. 157/2016 (22η Συνεδρίαση στις 19.12.2016) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου με την οποία «Εγκρίνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
έτους 2017 και το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
οικονομικού έτους 2017, το οποίο συνοψίζει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας έτους 2017 καθώς και τον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. της Π.Δ.Ε με την επωνυμία 
«Ίδρυμα Στήριξης Ογκολογικών Ασθενών-Η Ελπίδα», τους πίνακες στοχοθεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας καθώς και ενσωμάτωση των πινάκων στοχοθεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. 
της Π.Δ.Ε με την επωνυμία «Ίδρυμα Στήριξης Ογκολογικών Ασθενών-Η Ελπίδα», όπως 
αναλυτικά αναφέρεται στις υπ. αριθ. 1397/2016 και 1534/2016 αποφάσεις της Οικονομικής 
Επιτροπής , η οποία αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την υπ’ 
αριθμό 5581/13.1.2017 απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης.  

23. Την αριθ. 1/2017 (1η Συνεδρίαση στις 24.1.2017) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου , 
με την οποία εγκρίνει την Α’ τροποποίηση του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας έτους 2017, η οποία αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με 
την υπ’ αριθμό 19982/7.2.2017 απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης.  

24. Την αριθ. 216/2017 (9η Συνεδρίαση στις 28.2.2017) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου , 
με την οποία εγκρίνει την Β’ τροποποίηση του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας έτους 2017.  

25. Την αριθ. 330/2017 (11η Συνεδρίαση στις 24.03.2017)  απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου , με την οποία εγκρίνει την Γ’ τροποποίηση του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας έτους 2017.  

26. Τα αριθ. ΦΟ5/1/3149/20-04-2017 & ΦΟ5/3192/24-04-2017 εισηγητικά έγγραφα της Δ/νσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νομού Αιτωλ/νίας , με τα οποία μας γνωστοποιεί την ανάγκη 
μεταφοράς είκοσι ένα (21) μαθητών - υποψηφίων Πανελλαδικών εξετάσεων 2016-2017 , οι 
οποίοι φοιτούν στο Λύκειο Φυτειών και Λύκειο Παλαίρου , σχολικές μονάδες οι οποίες δεν 
θα λειτουργήσουν σαν εξεταστικά κέντρα για το σχολικό έτος 2016-2017 , στα εξεταστικά 
κέντρα Γ.Ε.Λ. Κατούνας & Γ.Ε.Λ. Παλαίρου , για συνολικά έξι (6) ημέρες , ήτοι στις 07 , 09, 12 , 
14 , 16 & 19 Ιουνίου 2017 με ώρα προσέλευσης 08.00 π.μ. και αποχώρησης 12.30 – 13.00 μ.μ. 

27. Την αριθ. 511 / 2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας , 
με την οποία εγκρίθηκε η προσφυγή σε διαπραγμάτευση , χωρίς δημοσίευση προκήρυξης , για 
την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών , συνολικής προϋπολογισθείσας  δαπάνης , μέχρι 
του ποσού των 551,88 ευρώ  , συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ , σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 63 του Ν. 4415/2016  (ΦΕΚ  159 / τ.Α΄/ 06-09-2016) σε συνδυασμό με αυτές 
του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Τ.Α΄/08-08-2016)  ,  για την ομαλή και απρόσκοπτη 
συμμετοχή είκοσι ένα (21) μαθητών – υποψηφίων Πανελλαδικών εξετάσεων 2016-2017 , οι 
οποίοι φοιτούν στο Λύκειο Φυτειών και Λύκειο Παλαίρου , σχολικές μονάδες οι οποίες δεν θα 
λειτουργήσουν σαν εξεταστικά κέντρα για το σχολικό έτος 2016-2017 , στα εξεταστικά κέντρα 
Γ.Ε.Λ. Κατούνας & Γ.Ε.Λ. Παλαίρου αντίστοιχα για συνολικά έξι ημέρες (6) ημέρες εκτέλεσης 
ανά δρομολόγιο.  

 
                   ΠΡΟΣΚΑΛΟΥΜΕ 

      Τους ενδιαφερόμενους που έχουν δικαίωμα συμμετοχής (φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ενώσεις 
επαγγελματιών που υποβάλλουν κοινή προσφορά, συνεταιρισμοί, κοινοπραξίες που 
δραστηριοποιούνται επαγγελματικά στο αντικείμενο της παρούσας να υποβάλλουν έγγραφη 
προσφορά για την ανάδειξη μειοδότη για την ανάθεση εκτέλεσης υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών  
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης , χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Αιτωλ/νίας , για το σχολικό έτος 2016-

17PROC006180606 2017-05-15



2017 με κριτήριο επιλογής την χαμηλότερη τιμή, σύμφωνα με το αναπόσπαστο παράρτημα της 
παρούσας. 
Το προϋπολογιζόμενο ύψος της δαπάνης ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 551,88 ευρώ  , 
συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ.  
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρεις Δυτικής Ελλάδας  και ειδικότερα τον 
Ειδικό Φορέα 192  «Β/θμια Εκπαίδευση» και  ΚΑΕ 0821 «Δαπάνες Μεταφοράς Μαθητών».  
Η αξιολόγηση των σφραγισμένων προσφορών θα γίνει από την αρμόδια επιτροπή που έχει οριστεί 
με την αριθ. 511 / 2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας  
κατά την ημερομηνία λήξης υποβολής των προσφορών. 
 
Οι κλειστοί φάκελοι προκειμένου να πρωτοκολληθούν θα κατατίθενται στην Γραμματεία της 
Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας ιδιοχείρως ή με εξουσιοδοτημένο άτομο μέχρι την 
Παρασκευή  ,  19 / 05 /2017 και ώρα 13.00  μ.μ  στο Διοικητήριο , Τ.Κ. 30 200 , Μεσολόγγι. 
Σε περίπτωση μη προέλευσης ενδιαφερομένων θα γίνει επανάληψη της διαδικασίας κατόπιν 
δημοσίευσης σχετικής πρόσκλησης. 

Στο φάκελο της προσφοράς θα πρέπει να αναγράφονται εξωτερικά τα εξής: 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΥ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ:………………………………………………………………………………….. 

                                 ΦΑΚΕΛΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Για την Πρόσκληση Ενδιαφέροντος για την ανάθεση εκτέλεσης υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης , χωρικής αρμοδιότητας Ν. Αιτωλ/νίας , για το σχολικό έτος 2016-
2017 , συνολικού προϋπολογισμού 551,88  ευρώ , συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ , με τη διαδικασία 
της διαπραγμάτευσης , με χρονική ισχύ των συμβάσεων όχι πέραν της 30.06.2017 για την ομαλή 
και απρόσκοπτη συμμετοχή μαθητών – υποψηφίων στις πανελλαδικές εξετάσεις σχ. έτους 2016-
2017. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ -  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ , ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ , Τ.Κ. 30 200 ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ 
 

Εντός του φακέλου οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να προσκομίσουν  τα εξής: 

1. Υπεύθυνη Δήλωση , σύμφωνα με το συνημμένο έντυπο , της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 
1599/1986 (Α'75), όπως εκάστοτε ισχύει, στην οποία θα πρέπει να αναγράφουν: 

α) τα στοιχεία της παρούσας διαδικασίας στην οποία συμμετέχουν. 
β) ότι μέχρι και την ημέρα υποβολής της προσφοράς τους είναι ασφαλιστικά και φορολογικά 
ενήμεροι. 
γ) τον αριθμό κυκλοφορίας του Δ.Χ. επιβατικού οχήματος  που θα χρησιμοποιηθεί για την 
εκτέλεση του κάθε δρομολογίου καθώς ο αριθμός των θέσεων αυτών σύμφωνα με την άδεια 
κυκλοφορίας έκαστου. 
δ) το δρομολόγιο για το οποίο υποβάλει την προσφορά σύμφωνα με τον αύξοντα αριθμό του 
πίνακα , θα είναι στην καθαρή αξία χωρίς να συμπεριλαμβάνεται ο ΦΠΑ. 
ε)Τα δικαιολογητικά που κατατίθενται (άδεια κυκλοφορίας, ΚΤΕΟ, ασφαλιστήρια, άδεια 
οδήγησης) είναι φωτοαντίγραφα από τα γνήσια που έχουν στην κατοχή τους. 
2. Φωτοαντίγραφο της άδειας κυκλοφορίας του Δ.Χ. επιβατικού οχήματος που θα 

χρησιμοποιηθεί για την εκτέλεση του δρομολογίου. 
3. Φωτοαντίγραφο του πρόσφατου φύλλου του τεχνικού ελέγχου Κ.Τ.Ε.Ο 
4. Φωτοαντίγραφα ασφαλιστηρίου συμβολαίου του Δ.Χ. επιβατικού οχήματος που θα 

χρησιμοποιηθεί για την εκτέλεση του δρομολογίου. 
5. Φωτοαντίγραφο της Άδειας οδήγησης του οδηγού. Στην περίπτωση που το Δ.Χ. επιβατικό 

όχημα δεν είναι ιδιόκτητο, απαραίτητη προϋπόθεση αποτελεί η κατάθεση υπεύθυνης δήλωσης 
του ιδιοκτήτη θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής, που να δηλώνει ότι παραχωρεί το 
όχημα του στον υποψήφιο ανάδοχο, για τη μεταφορά μαθητών για όλη τη διάρκεια της 

17PROC006180606 2017-05-15



σύμβασης και μέχρι την πλήρη εκτέλεση αυτής. 
6. Φωτοαντίγραφο της ειδικής άδειας οδήγησης για τους οδηγούς των Δ.Χ. οχημάτων  εφόσον 

και για αυτά απαιτείται τέτοια άδεια ή Ειδική Άδεια Οδικού Μεταφορέα. 
7. Απόσπασμα ποινικού μητρώου για τους οδηγούς των επιβατικών οχημάτων , έκδοσης 

τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν καταδικαστεί 
με αμετάκλητη δικαστική απόφαση, για κάποιο από τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 43 
του Π.Δ. 60/2007, δηλ. της συμμετοχής σε εγκληματική οργάνωση, της δωροδοκίας, της 
απάτης και της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες δραστηριότητες. Επίσης, επειδή ο 
διαγωνισμός αφορά την μεταφορά των μαθητών, να προκύπτει από το ποινικό τους μητρώο 
ότι δεν έχουν καταδικαστεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση, για κάποιο από τα αδικήματα 
της λαθρεμπορίας, της μεταφοράς λαθρομεταναστών, της παράβασης της νομοθεσίας «περί 
ναρκωτικών», της σωματεμπορίας, της μαστροπείας και της εκμετάλλευσης πορνών, της 
ανθρωποκτονίας από πρόθεση, της απόπειρας ανθρωποκτονίας από πρόθεση, της απάτης, της 
κλοπής, της πλαστογραφίας, της χρήσης πλαστών εγγράφων, της ληστείας, της αλητείας, του 
βιασμού, της αποπλάνησης ανηλίκων, της υπεξαίρεσης, της απαγωγής, της σύστασης 
συμμορίας και της μέθης κατά την οδήγηση. 
Σε περίπτωση που κάποιος συμμετέχων στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης  , λόγω της 
σύντομης χρονικής προθεσμίας που τίθεται για την κατάθεση των δικαιολογητικών , δεν 
καταθέσει ποινικό μητρώο οφείλει να καταθέσει επί ποινή αποκλεισμού  υπεύθυνη δήλωση 
στην οποία θα αναφέρει : α)  ότι δεν έχει καταδικαστεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση, για 
κάποιο από τα αδικήματα 1) της παρ. 1 του άρθρου 43 του Π.Δ. 60/2007, δηλ. της συμμετοχής 
σε εγκληματική οργάνωση, της δωροδοκίας, της απάτης και της νομιμοποίησης εσόδων από 
παράνομες δραστηριότητες , 2) της λαθρεμπορίας, της μεταφοράς λαθρομεταναστών, της 
παράβασης της νομοθεσίας «περί ναρκωτικών», της σωματεμπορίας, της μαστροπείας και της 
εκμετάλλευσης πορνών, της ανθρωποκτονίας από πρόθεση, της απόπειρας ανθρωποκτονίας 
από πρόθεση, της απάτης, της κλοπής, της πλαστογραφίας, της χρήσης πλαστών εγγράφων, 
της ληστείας, της αλητείας, του βιασμού, της αποπλάνησης ανηλίκων, της υπεξαίρεσης, της 
απαγωγής, της σύστασης συμμορίας και της μέθης κατά την οδήγηση και β) ότι δεσμεύεται να 
καταθέσει το απόσπασμα ποινικού μητρώου σε περίπτωση που αναδειχθεί μειοδότης.   

8. Φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα , από την οποία να προκύπτει ότι μέχρι και την 
ημερομηνία υποβολής της προσφοράς τους είναι ενήμεροι φορολογικά και ασφαλιστικά.  

9. Οικονομική προσφορά , σύμφωνα με το συνημμένο υπόδειγμα.  
 
      Ολόκληρη η πρόσκληση  θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του κτιρίου των κεντρικών 
υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας , στο Διοικητήριο ,  στην ιστοσελίδα της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (www.pde.gov.gr) και υποχρεωτικά στο «ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ 
ΜΗΤΡΩΟ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ» , σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στις διατάξεις των Ν. 
4155/2013 & 4412/2016 , όπως ισχύουν.  
Πληροφορίες σχετικά με την παρούσα πρόσκληση δίνονται από τη Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού 
της Π.Ε. Αιτωλ/νίας , Διοικητήριο Τ.Κ. 30 200 , Μεσολόγγι και στο τηλ. 26313 61209.   
                                                         

                                                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
                                                                 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 
                                                       

                                                       ΜΠΡΑΜΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Συνημμένα:  
1. Υπεύθυνη δήλωση  
2. Υπόδειγμα Οικονομικής Επιτροπής  
3. Πίνακας δρομολογίων  

 
 

17PROC006180606 2017-05-15



  

 
 
 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
 (άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

 
Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο 
άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8  

παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

 ΠΡΟΣ(1): Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας – Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού  Π.Ε. Αιτωλ/νίας  

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:   

Όνομα και Επώνυμο 
Μητέρας: 

 

Ημερομηνία γέννησης(2):   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:  Τηλ:  

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:  

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):  

Δ/νση Ηλεκτρ. 
Ταχυδρομείου 
(Εmail):  

 
 
Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του Ν. 
1599/1986, δηλώνω ότι: 
1) Συμμετέχω στην αριθ. …………..…………………………….………. / 2017  πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση 

εκτέλεσης υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, χωρικής αρμοδιότητας 
Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης , για το σχολικό έτος 2016-2017, συνολικού 
προϋπολογισμού 551,88  ευρώ ,  συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α , με χρονική  ισχύ των συμβάσεων όχι πέραν της 30.06.2017.  

2)  Μέχρι και την ημερομηνία υποβολής της προσφοράς είμαι ασφαλιστικά και φορολογικά ενήμερος.  
3) Αρ. κυκλοφορίας Δ.Χ. επιβατικού οχήματος  που θα χρησιμοποιηθεί για την εκτέλεση του δρομολογίου ή των δρομολογίων 

………………………………………………………………… , αρ. θέσεων σύμφωνα με την άδεια κυκλοφορίας : ………………………..…… 
4) Το δρομολόγιο ή τα δρομολόγια για το οποίο ή τα οποία υποβάλω την προσφορά με Α/Α 

……………………………………………………………………..είναι στην καθαρή αξία χωρίς να συμπεριλαμβάνεται ο Φ.Π.Α. 
5) Τα δικαιολογητικά που κατατίθενται (άδεια κυκλοφορίας , ΚΤΕΟ , ασφαλιστήρια , άδεια οδήγησης , ειδικής άδειας οδήγησης ) 

είναι φωτοαντίγραφα από τα γνήσια που έχω στην κατοχή μου.                                                                    (4)  
                                                                                                                                               

                                                                                                                           Ημερομηνία: ……… / ……………. / 2017 

                                                                                                        Ο – Η Δηλών/Δηλούσα  

 

                                                                                                                                    (Υπογραφή) 

(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, που απευθύνεται η αίτηση. 

(2) Αναγράφεται ολογράφως.  

(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 
τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον εαυτόν του ή σε 
άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών. 

(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την δηλούσα.  

17PROC006180606 2017-05-15



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΣΧΟΛ. ΕΤΟΥΣ 2016-2017 

            
Α/

Α 
ΔΡ

Ο
Μ

Ο
ΛΟ

ΓΙ
Ο

Υ 
 

ΕΞ
ΥΠ

Η
ΡΕ

ΤΟ
ΥΜ

ΕΝ
Η

 
ΣΧ

Ο
ΛΙ

ΚΗ
 Μ

Ο
Ν

ΑΔ
Α 

 

ΔΗ
Μ

Ο
Σ 

 

Π
ΕΡ

ΙΓ
ΡΑ

Φ
Η

 

ΑΡ
. Μ

ΕΤ
. Μ

ΑΘ
Η

ΤΩ
Ν

  

Μ
ΕΤ

ΑΦ
Ο

ΡΙ
ΚΟ

 Μ
ΕΣ

Ο
 

ΑΡ
. Κ

ΥΚ
ΛΟ

Φ
Ο

ΡΙ
ΑΣ

 
Μ

ΕΤ
ΑΦ

Ο
ΡΙ

ΚΟ
Υ 

Μ
ΕΣ

Ο
Υ 

 

ΧΩ
ΡΗ

ΤΙ
ΚΟ

ΤΗ
ΤΑ

 
Μ

ΕΤ
ΑΦ

. Μ
ΕΣ

Ο
Υ 

 

Η
Μ

ΕΡ
Η

ΣΙ
Ο

 Κ
Ο

ΣΤ
Ο

Σ 
ΣΥ

Μ
Φ

Ω
Ν

Α 
Μ

Ε 
Κ.

Υ.
Α 

ΧΩ
ΡΙ

Σ 
Φ

Π
Α 

 

Π
ΡΟ

ΣΦ
Ο

ΡΑ
 - 

ΗΜ
ΕΡ

Η
ΣΙ

Ο
 

ΚΟ
ΣΤ

Ο
Σ 

ΧΩ
ΡΙ

Σ 
Φ

Π
Α 

ΑΡ
. Δ

ΡΟ
Μ

Ο
ΛΓ

ΙΩ
Ν

  

ΚΟ
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ω
Ν

 
ΧΩ

ΡΙ
Σ 

Φ
Π

Α 
 

                        

                        

                        

                        

                        

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.    

Φ.Π.Α. (24%)    

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕ Φ.Π.Α.    
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΟΣ : …………………………..……..……………..………………………..           Ι.Π. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ , ………./ ………/ 2017 
ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΟΣ : …………………………………….……………..…………………….………….        
Α.Φ.Μ. ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΟΣ : ………………………………...………..…………………….……………………………        
Δ/ΝΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ : ……….….…....……………………………...……………………………………………………..        ΥΠΟΓΡΑΦΗ  - ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΟΣ 
ΤΗΛ. ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ : …………………...………………….…………………………………….………………………..        
            

17PROC006180606 2017-05-15



  
         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           Τιμή Καυσίμου Υπολογισμού = 1,30€/λίτρο     

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ           Ημερ. 20/04/2017   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ                   

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΠΡΟΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ ΓΙΑ ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ  ΣΤΟ ΝΟΜΟ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2016-2017 ΚΑΤΆ ΤΙΣ ΗΜΕΡΕΣ  07 , 09 , 12 ,14 , 16 & 19 ΙΟΥΝΙΟΥ 2017 

ΕΙΔΟΣ ΟΔΟΥ 
ΕΝΤΟΣ 

ΠΟΛΕΩΣ 
ΕΚΤΟΣ 

ΠΟΛΕΩΣ 
ΧΩΜΑ - 
ΧΙΟΝΙ 

Α/Α 

ΒΑ
Θ

Μ
ΙΔ

Α 
ΕΚ

Π
ΑΙ

ΔΕ
ΥΣ

Η
Σ-

 Α
΄Θ

Μ
ΙΑ

(1
) -

 Β
΄Θ

Μ
ΙΑ

(2
) 

Ο
Ν

Ο
Μ

ΑΣ
ΙΑ

  Ε
ΞΥ

Π
Η

ΡΕ
ΤΟ

ΥΜ
ΕΝ

Ω
Ν

  Σ
ΧΟ

ΛΕ
ΙΩ

Ν
 

ΔΗ
Μ

Ο
Σ 

Π
ΕΡ

ΙΓ
ΡΑ

Φ
Η

 Δ
ΙΑ

ΔΡ
Ο

Μ
Η

Σ 

ΑΡ
ΙΘ

Μ
Ο

Σ 
Μ

ΕΤ
Α

Φ
ΕΡ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν
 Μ

Α
Θ

Η
ΤΩ

Ν
 

Ω
ΡΑ

 Π
ΡΟ

ΣΕ
ΛΕ

ΥΣ
Η

Σ 
ΣΤ

Ο
 Ε

ΞΕ
ΤΑ

ΣΤ
ΙΚ

Ο
 Κ

ΕΝ
ΤΡ

Ο
  

Ω
ΡΑ

 Α
Π

Ο
ΧΩ

ΡΗ
ΣΗ

Σ 
ΑΠ

Ό
 Τ

Ο
 Ε

ΞΕ
ΤΑ

ΣΤ
ΙΚ

Ο
 Κ

ΕΝ
ΤΡ

Ο
 

ΣΥ
Ν

Ο
ΔΟ

Σ 
(Ν

ΑΙ
 - 

Ο
ΧΙ

) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΑ
 Ε

Μ
Φ

Ο
ΡΤ

Α
 Χ

ΙΛ
ΙΟ

Μ
ΕΤ

ΡΑ
 Α

Π
ΛΗ

Σ 
ΔΙ

ΑΔ
ΡΟ

Μ
Η

Σ 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΑ
 Ε

Μ
Φ

Ο
ΡΤ

Α
 Χ

ΙΛ
ΙΟ

Μ
ΕΤ

ΡΑ
 Δ

ΙΠ
ΛΗ

Σ 
ΔΙ

ΑΔ
ΡΟ

Μ
Η

Σ 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

 0
-5

%
 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η

 >
5%

 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

0-
5%

 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η

  >
5%

 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
  0

-5
%

 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

>5
%

 

ΑΠ
ΛΗ

 (1
)  

  ή
   

 Δ
ΙΠ

ΛΗ
 Δ

ΙΑ
ΔΡ

Ο
Μ

Η
 (2

) 

Μ
ΕΤ

Α
Φ

Ο
ΡΙ

ΚΟ
 Μ

ΕΣ
Ο

  

ΚΟ
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΟ

Υ 
ΣΥ

Μ
Φ

Ω
Ν

Α 
Μ

Ε 
ΤΗ

Ν
 2

40
01

/2
01

3 
ΚΥ

Α 
 

-  
ΧΩ

ΡΙ
Σ 

Φ
Π

Α
 (€

) 

Φ
Π

Α 
(€

) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
 Κ

Ο
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
Ο

Υ 
Μ

Ε 
Φ

Π
Α

 (€
) 

Η
Μ

ΕΡ
ΕΣ

 Ε
ΚΤ

ΕΛ
ΕΣ

Η
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ο
Υ 

 

ΤΕ
ΛΙ

ΚΟ
 Κ

Ο
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ω
Ν

  

1 2 
ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ 
ΤΑΞΕΙΣ ΦΥΤΕΙΩΝ  ΞΗΡΟΜΕΡΟ  

ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ 
ΦΥΤΕΙΩΝ - ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΤΟΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ 11 08.00 

12.30 
-13.00 OXI  15,60 31,20 5,60   10,00       2 

MINI 
BUS 43,62   43,62   6 261,72 

2 2 

ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ 
ΤΑΞΕΙΣ 
ΠΑΛΑΙΡΟΥ  

ΑΚΤΙΟ-
ΒΟΝΙΤΣΑ 

ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ 
ΠΑΛΑΙΡΟΥ - ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΒΟΝΙΤΣΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ  10 08.00 

12.30 
-13.00 OXI  16,90 33,80 6,90   10,00       2 

MINI 
BUS 48,36   48,36   6 290,16 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕ ΦΠΑ  551,88 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

17PROC006180606 2017-05-15


